
 

  

 SMLOUVA O DÍLO  

o řešení vědeckovýzkumného projektu,  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Smlouva“) 

__________________________________________________________________________________ 

Čl. 1 Smluvní strany 

Zadavatel :  CREA Hydro&Energy, z.s. 

 

Adresa : Traubova 1546/6, 602 00 Brno 

 

Zastoupený :  Ing. Břetislavem Skácelem, předsedou výboru spolku 

 

IČO : 22729674 

DIČ: CZ22729674 

  

(dále jen "Zadavatel") 

 

 

Zhotovitel :  Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

 

Adresa : Branišovská 1160/31, 37005 České Budějovice   

 

Zastoupená :  

Ke smluvnímu jednání pověřen :  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., dr. h. c. 

K technickým věcem pověřen :  xxxxxxxxxxxxxxxx 

   

Bankovní spojení :  5002209089/ 5500      

 Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 

 

IČO :  60077344 

DIČ :  CZ60077344  

(dále jen "Zhotovitel") 

Preambule 

        Tato Smlouva upravuje vztah Smluvních stran uvedených v článku 1. Obě strany se dohodly 

na spolupráci na vědeckovýzkumném záměru:   

„PROTIABRAZIVNÍ OPATŘENÍ“ 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha „Studie proveditelnosti“ (Příloha č. 1). V této 

příloze je podrobně popsán předmět díla a jeho výstupy.  

 

Čl. 2   Předmět plnění  

2.1 Předmět Smlouvy o dílo respektuje charakter a rozsah výzkumu uvedené ve Studii 

proveditelnosti a zahrnuje z celého projektu následující dílčí části: 



 

  

2.1.1 Etapa 1: Vstupní data, návrhy, koncepce 

            Příprava projektu, rešerše, zjištění potřeb, Projednání, výběr lokalit, návrh koncepce, 

Vyhledávací studie pro výběr lokalit, průzkum lokalit, zaměření, zajištění stavebního a 

jiných povolení, Posudek biologa, návrh, doporučení, Vývoj typů vaků, Odběr 

sedimentů, Laboratorní testy, testy flokulantů, Návrh monitorovacích bodů. 

2.1.2 Etapa 2: Realizace zkušebních polí 

            Realizace Návrh opatření na nádržích a příprava techniky, Realizace opatření na 

nádržích, Instalace monitorovacích bodů 

2.1.3 Etapa 3: Monitoring 

            Numerické Biologický a ornitologický monitoring, Měření monitorovacích bodů. 

2.1.4 Etapa 4: Likvidace zkušebních polí, Závěreční zpráva, prezentace 

            Analýza Likvidace zkušebních polí, úprava terénu, Vedení technických prací – likvidace, 

medializace, prezentace a závěrečná zpráva.  

 

Čl. 3 Čas a místo plnění 

3.1 Termíny průběhu zpracování dílčích částí díla a termíny jednotlivých výstupů jsou 

sjednány takto: 

3.1.1 Etapa 1:  

Výstupy: průběžná zpráva         xxxxxxxxxxxxx 

3.1.2 Etapa 2:  

Výstupy: průběžná zpráva          xxxxxxxxxxxx  

3.1.3 Etapa 3:  

Výstupy: průběžná zpráva           xxxxxxxxxxxx 

3.1.4 Etapa 4:  

Výstupy: průběžná zpráva           xxxxxxxxxxxx 

 

3.2 Předmět plnění dle této smlouvy bude splněný řádným zajištěním služby, vypracováním 

a odevzdáním díla nebo jejich dílčích částí Zadavateli v jednom (1) vyhotovení v tištěné 

podobě a v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě.   

3.3 Zhotovitel je oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůt dle čl. 3 v těchto případech: 

3.3.1 Pokud dojde ke zvýšení rozsahu díla oproti této Smlouvě o dílo a nebude-li dohodnuto 

jinak. 

3.3.2 Pokud k prodlení dojde z jiných prokazatelných důvodů neležících na straně Zhotovitele. 



 

  

3.4 Místo plnění Smlouvy je provozovna CREA Hydro&Energy, z.s. -  Šmahova 1244/112 

Brno. Terénní výzkum bude probíhat na vhodné lokalitě vodního díla zvolené na základě 

výběru ve spolupráci s jejím správcem nebo majitelem. O využití vodního díla pro VaV 

záměr bude uzavřena smlouva se správcem případně majitelem. 

 

Čl. 4 Cena za dílo 

4.1 Cena za zhotovení díla podle čl. 2 této Smlouvy je stanovena dohodou o ceně podle zákona 

č. 526/90 Sb. o cenách podle nabídky zhotovitele jako cena maximální a nejvýše přípustná 

a činí: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

4.2 Daň z přidané hodnoty bude upravena a fakturována podle zákonů a předpisů platných v 

době fakturace a dle podmínek dohodnutých v čl. 5 této Smlouvy. 

 

Čl. 5 Zaplacení ceny 

5.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě prací formou dílčích daňových dokladů za jednotlivá 

dílčí plnění takto. 

5.1.1 Etapa 1:  

D.1.1 (průběžná zpráva): .......................................................... xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5.1.2 Etapa 2:  

D.2.1 (průběžná zpráva): .......................................................... xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

5.1.3 Etapa 3:  

D.3.1 (průběžná zpráva): .......................................................... xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

5.1.4 Etapa 4:  

D.4.1 (průběžná zpráva): .......................................................... xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

5.2 Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne doručení zadavateli. 

 



 

  

Čl. 6 Součinnost zadavatele 

6.1 Zadavatel se zavazuje předat Zhotoviteli veškeré informace a podklady, které během 

zpracování díla získá a které by mohly ovlivnit provádění díla. Tyto informace a podklady 

předá Zadavatel Zhotoviteli neprodleně po jejich získání. 

6.2 Zadavatel se zavazuje zajistit včasné a řádné financování díla dle této Smlouvy. 

 

Čl. 7 Spolupráce zadavatele a zhotovitele 

7.1 Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s uživatelským výborem Zadavatele a umožnit mu 

dle jeho požadavků přístup ke kontrole průběhu projektu. 

7.2 Na základě písemného požadavku Zadavatele se Zhotovitel zavazuje k průběžnému 

poskytování výsledků řešení jednotlivých pracovních balíků. Zadavatel je oprávněn 

požadovat po Zhotoviteli průběžné výsledky nejvýše jednou čtvrtletně vždy k termínu 

průběžné zprávy. 

7.3 Nedodávání průběžných a relevantních dat Zhotovitelem se považuje za hrubé porušení 

Smlouvy.  

7.4 Zadavatel uvádí skutečnost, že dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, je vybraný Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

 

Čl. 8 Záruky za dílo  

8.1 Zhotovitel dává záruku za to, že dílo bude provedeno podle detailního popisu předmětu 

plnění veřejné zakázky (Příloha 1 - Studie proveditelnosti) s ohledem na připomínky 

Zadavatele, které se mohou vyskytnout v průběhu zpracování díla.  

8.2 Dále Zhotovitel zaručuje, že dílo bude provedeno dle pravidel Programu Spolupráce – 

Klastry, I. Výzva OP PIK. 

 

Čl. 9 Ostatní ujednání 

9.1 Práce budou realizovány při splnění všeobecných dodacích podmínek ve smyslu § 2586 

a následujících občanského zákoníku. 

9.2 Práce, které se případně vyskytnou nad rámec rozsahu díla dle této Smlouvy, budou 

sjednány formou oboustranně potvrzeného dodatku Smlouvy o dílo. 

9.3 Zadavatel je povinen s výsledky nakládat v souladu s podmínkami Programu Spolupráce – 

Klastry, Výzva IV. OP PIK. 



 

  

9.4 O předání průběžných zpráv včetně výzkumné zprávy díla vyhotoví Smluvní strany 

předávací protokol podepsaný oběma Smluvními stranami. 

 

Čl. 10 Smluvní pokuty 

10.1 Smluvní pokuta za prodlení dodání díla dle čl. 4 této Smlouvy se sjednává ve výši 0,05 % 

z ceny jednotlivých pracovních balíků bez DPH za každý den prodlení z termínu dodání 

příslušného pracovního balíku a z termínu dodání celkového předmětu díla. 

10.2 Zadavatel zaplatí pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení úhrady faktury Zhotovitele 

po dni splatnosti až do dne úhrady. 

 

Čl. 11  Závěrečná ustanovení 

11.1 Doba plnění se automaticky prodlouží o dobu odpovídající opožděnému přijetí Návrhu 

smlouvy, pokud nebude stanoveno dodatkem k této Smlouvě jinak. 

11.2 V případě, že práva a povinnosti Smluvních stran nejsou upraveny touto Smlouvou, řídí se 

ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku subsidiárně dalšími ustanoveními 

občanského zákoníku. 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen oboustranně odsouhlasenými písemnými 

a průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí být jako takové označeny 

a právoplatně potvrzeny oběma Smluvními stranami. Tyto dodatky podléhají témuž 

kontraktačnímu režimu jako Smlouva. 

11.4 Obě Smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé straně oznámí veškeré změny 

v příslušných údajích, uvedených v čl. 1 této Smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost 

nesplní, odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou Smluvních stran. 

11.6 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou 

na vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto 

zákona zajistí Zhotovitel, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro 

účely uveřejňování Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této 

Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 

sjednáno jinak. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, 

obchodní tajemství), které byly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v 

souladu s jejich příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny 

(znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve veřejném registru smluv vedeném Ministerstvem 

vnitra České republiky. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné 

dodatky k této Smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato Smlouva 

měněna či ukončována. 



 

  

11.7 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

Zhotovitel a Objednatel obdrží po dvou (2) vyhotovení. 

11.8 Součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 - Studie proveditelnosti, k níž se obě strany vzájemně 

dohodly, že s ohledem na její obsah nebude a ani nesmí být nikterak dále zveřejňována 

a ani poskytnuta třetí osobě. 

11.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu včetně jejích příloh řádně přečetly 

a seznámily se tak s jejím obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že 

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po 

vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak připojují i podpisy ze strany svých 

oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného počtu jejího 

vyhotovení.  

 

 

 

 

V Brně dne ……………….    V Českých Budějovicích dne ………….  

    

 

 

 

 ........................................................  ...........................................................  

              Za zadavatele:                                                                                       Za zhotovitele: 

 

   CREA Hydro&Energy, z.s.           Biologické centrum AV ČR v. v. i. 
       Ing. Břetislav Skácel   prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc. .  
      předseda výboru spolku                 ředitel BC 

 

      

 

 


